PREFEITURA DE

VALINHOS

Resposta ao Requerimento n2 1284/2022

Autoria: MONICA MORANDI
Assunto: Informagdes sobre rachadura na UBS Maracand.

Excelentissimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao
Requerimento em epigrafe, vimos transmitir-lhe as informacdes precedentes
disponibilizadas pelas areas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Registramos protestos de elevada estima e consideracgao.

Valinhos, 11 de julho de 2022.

LUCIMARA GODOY VILAS BOAS

Prefeita Municipal

Exmo. Sr.
FRANKLIN DUARTE DE LIMA

Presidente da Egrégia Camara Municipal de Valinhos
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% PREFEITURA DE

'VALINHOS

C.I. n° 359/2022 - SS

Valinhos, 06 de julho de 2022.

Para: Departamento de Assuntos Institucionais/SG
Da: Secretaria da Satade

Ref.: Requerimento n° 1284/2022

C.I. n° 675/2022 - DAI/SG

(Processo n° 15.639/2022)

Em atendimento ao Requerimento n° 1284/2022 de autoria da vereadora

Monica Morandi, encaminho anexa C.I. n° 276/2022-DAB/SS com a resposta aos

questionamentos.

Era o que tinha a informar.

Atenciosamente,

Dr. Luiz Gabriel
Secretario da

Resposta n° 1 ao Requerimento n° 1284/2022 - Processo 3340/2022 Este documento foi assinado digitalmente por LUCIMARA GODOQY VILAS BOAS:29281705885 em 11/07/2022 as 15:50:42,

e pode conter outras assinaturas. Para ver o arquivo original e a(s) assinatura(s) acesse http://consulta.siscam.com.br/camaravalinhos/documentos/autenticar e informe a chave: Z127-ADS7-
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE VALINHOS

Estado de Sao Paulo

C.I.N°276/2022 - D.A.B./S.S.
Valinhos, 05 de julho de 2022

De: Departamento de Atencdo Basica
Para: Secretdrio da Saude
Ref: Requerimento 1284/2022

Em resposta ao requerimento acima, de autoria da vereadora MONICA
MORANDI, no que compete a este departamento informamos:

1. A municipalidade tem ciéncia da situagdo?
Sim.

2. Houve vistoria de engenheiro ou profissional qualificado na area?
Informamos que foi solicitada o Secretaria de Obras e Servicos
manuten¢do através da OS 466/2021.

3. Na afirmativa, o que ficou constatado?
Servigo ndo realizado.

4. Favor encaminhar cépia do relatodrio.
Prejudicado.

5. Na negativa, quando sera realizada?
Solicitamos um parecer técnico do engenheiro civil lotado na Secretaria
de Saude para avaliagdo dos riscos.

\D,

N

_Afdré Lyiz Rosa

Depto. de AteR¢ao Basica
Diretor

PACO MUNICIPAL — PALACIO INDEPENDENCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP CEP 13270-000

Resposta n° 1 ao Requerimento n° 1284/2022 - Processo 3340/2022 Este documento foi assinado digitalmente por LUCIMARA GODOQY VILAS BOAS:29281705885 em 11/07/2022 as 15:50:42,

e pode conter outras assinaturas. Para ver o arquivo original e a(s) assinatura(s) acesse http://consulta.siscam.com.br/camaravalinhos/documentos/autenticar e informe a chave: Z127-ADS7-
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PREFEITURA DE

VALINHOS

C.l. n2 674/2022-DAI/SG Em 28 de junho de 2022

Do: Departamento de Assuntos Institucionais /Secretaria de Governo

Para: S.S.P.
C./C.:S.S.

Assunto: Resposta ao Requerimento n21284/2022 (Proc. Administrativo n2

15639/2022).
Senhor Secretério,

1. Por determinagdo da Exma. Sra. Prefeita Municipal, solicito informaces

de Vossa Senhoria, no prazo de 8 (TRKS] DEAS, contado do seu

recebimento, a respeito do requerido pelo Vereador autor da propositura, encaminhando

a resposta, em tramite direto, ao Departamento de Assuntos Institucionais da Secretaria

de Governo.

2 Em razdo do encaminhamento da resposta ao Poder Legislativo ocorrer
com prazo eximio, solicitamos que as copias de processos sejam digitalizadas e remetidas

ao email: vkcapovilla@valinhos.sp.gov.br em arquivos PDF.

2. Outros esclarecimentos ou informagdes (anexos ou fotos), podem ser

consultados através do sit unicipal de Valinhos, no link “Proposituras”,

(http://consulta. 5|sca .com. br/ca aray, I|nhos/|ndex/74) na selegdo “Requerimentos”.

Respeitosamente,

AD IANO FABI RAZZARI
SEC GOVERNO

Resposta n° 1 ao Requerimento n° 1284/2022 - Processo 3340/2022 Este documento foi assinado digitalmente por LUCIMARA GODOQY VILAS BOAS:29281705885 em 11/07/2022 as 15:50:42,

e pode conter outras assinaturas. Para ver o arquivo original e a(s) assinatura(s) acesse http://consulta.siscam.com.br/camaravalinhos/documentos/autenticar e informe a chave: Z127-ADS7-
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CAMARA MUNICIPAL DE VALINHOS

ESTADO DE SAO PAULO

REQUERIMENTO N° 1284/2022

Ementa: Informagoes sobre rachadura
na UBS Maracana.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Justificativa

Tendo em vista a rachadura em uma das salas da Unidade Basica de

Saude do Jardim Maracana (foto anexa);

A Vereadora Ménica Morandi, visando cumprir sua fungao fiscalizadora,
vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, apds a
aprovagdo em plenario, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de

informacdes:

1- A municipalidade tem ciéncia da situagéo?
SO

2- Houve vistoria de engenheiro ou profissional qualificado na area?
/{,{,’{%{/ 1:{?;; NG| Ao ,’/ LI VY 7—1@

3- Na afirmativa, o que ficou constatado?

4- Favor encaminhar copia do relatorio.

Na negativa, quando sera realizada?

5

/ ' / /
- 7 y/4 A/ o~ Y s Ve
S i caldls s O e

Valinhos, 20 de junho de 2022.

AUTORIA: Monica Morandi

3E1T
Resposta n° 1 ao Requerimento n° 1284/2022 - Processo 3340/2022 Este documento foi assinado digitalmente por LUCIMARA GODOQY VILAS BOAS:29281705885 em 11/07/2022 as 15:50:42,

Requerimento n°® 1284/2022 - Processo 3340/2022 Este documento foi assinado digitalmente por MONICA VALERIA MORANDI XAVIER DA SILVA:15850539883 em 20/06/2022 as 13:59:27, e
e pode conter outras assinaturas. Para ver o arquivo original e a(s) assinatura(s) acesse http://consulta.siscam.com.br/camaravalinhos/documentos/autenticar e informe a chave: Z127-ADS7-

pode conter outras assinaturas. Para ver o arquivo original e a(s) assinatura(s) acesse http://consulta.siscam.com.br/camaravalinhos/documentos/autenticar e informe a chave: 51C3-5F7V-GVN7-
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Proc. Leg. n° 3340/2022
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PREFEITURA DE

VALINHOS

Ref. C.I. 674 / 2.022 - D.A.L. / S.G.

Ao Departamento de Assuntos Institucionais — S.G.

Em atengdo ao Requerimento 1.284 / 2.022, temos a informar:
1) Nao,
2) Nao temos conhecimento,
3)
4)

5) Sera verificado e programado o reparo.

S.S.P., em 01 de julho de 2.022.

X

Eng®. Oscar Aparecido Beseggio

U1

Eng°. Mario Ivo Mengon
Secretario Adjunto da S.S.P.

Diretor do Departamento de Manutencao / S.S.P.

PACO MUNICIPAL - PALACIO INDEPENDENCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005
Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br | site: www.valinhos.sp.gov.br
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